
*MBNPX00F5UIG* 
MBNPX00F5UIG 

Č. j.: BYS/20249/2024/OŽP/Ka   1 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem 

odbor životního prostředí 

Příční 405, Bystřice nad Pernštejnem, PSČ 593 01 

Č. s.: SBYS/20187/2024/OŽP/Ka                         v Bystřici nad Pernštejnem                                                                                        

Č. j.: BYS/20249/2024/OŽP/Ka                                     dne 18. září 2024  

 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

VYLOUČENÍ (ZÁKAZ) VSTUPU DO LESA 
 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný podle 

ustanovení  § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 1 písm. h) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 

a o změně a doplnění některých předpisů (lesní zákon), v platném znění, a jako místně příslušný 

orgán státní správy lesů podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“) a podle § 61 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),  

vydává 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 a 5 zákona o lesích 

na žádost vlastníka lesa, tj. LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., IČO: 42196451, LS Nové Město 

na Moravě, Školní 460, Nové Město na Moravě, 592 31, 

opatření obecné povahy na vyloučení (zákaz) vstupu do lesa. 

Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob z důvodu nahodilé těžby 

zlomů a vývratů po dešťové a větrné kalamitě a to v tomto rozsahu: 

1) doba zákazu bude platit od 19. 9.2024 do 30. 9. 2024, 

2) zákaz vstupu bude platit pro vyjmenované lesní pozemky v k. ú. Pivonice u Lesoňovic p. č. 

193, 245, 273, 276, 278, 334, 335, 336, 337, a v k. ú. Vír p. č. 697, 721, 729, 1090, 1094, 2101, 

2123, 2124, 2125, 2126, 2174, 2335, 2347, 2375, 2396, 2397, 2442, 2451, o celkové výměře 

274,9425 ha, vyznačené v zákresu do obrysové katastrální mapy, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 

opatření obecné povahy, 

3) zákaz vstupu bude zřetelně vyznačen na všech účelových přístupových cestách do lesa. 

Uvedený zákaz se nevztahuje na vlastníka lesa, činnosti lesní výroby, vlastníky dalších 

nemovitostí, složky integrovaného záchranného systému a osoby vykonávající kompetence podle 

zvláštních právních předpisů. 

Na přístupových cestách (účelových komunikacích) do lesa budou umístěny informační tabule 

s upozorněním na toto opatření obecné povahy. Instalaci informačních tabulí zajistí vlastník lesa, 

tj. Lesy České republiky, s. p., IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové, LS Nové Město na Moravě, Školní 460, Nové Město na Moravě, 592 31  
  



Č. j.: BYS/20249/2024/OŽP/Ka   2 

Odůvodnění 
Odbor životního prostředí v Bystřici nad Pernštejnem obdržel dne 17. 9.2024 žádost od vlastníka 

lesa, tj. Lesy české republiky, s. p., IČ: 42196451, Lesní správa Nové Město na Moravě, který 

obhospodařuje lesní pozemky na daném území, o vydání dočasného zákazu vstupu do lesa, a to na 

části lesního majetku ve svém vlastnictví pozemky v k. ú. Pivonice u Lesoňovic p. č. 193, 245, 

273, 276, 278, 334, 335, 336, 337, a v k. ú. Vír p. č. 697, 721, 729, 1090, 1094, 2101, 2123, 2124, 

2125, 2126, 2174, 2335, 2347, 2375, 2396, 2397, 2442, 2451 o celkové výměře 274,9425 ha, 

z důvodu nahodilé těžby zlomů a vývratů po dešťové a větrné kalamitě. Opatření obecné povahy 

je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob - návštěvníků lesa při provádění předmětné těžby 

a následné dopravě vytěženého dříví na odvozní místo. 

V dané lokalitě, která je turisticky velmi využívána k pěší turistice, bude vlastník lesa provádět 

těžbu většího množství vyvrácených a zlomených stromů, které byly v důsledku větrné a dešťové 

kalamity. S ohledem na větší rozsah kalamitní nahodilé těžby je potřeba řešit danou situaci 

komplexně a celoplošně s nasazením odpovídajícího počtu lesní techniky, čímž vznikne v daném 

území nebezpečný prostor pro pohyb veřejnosti na lesních pozemcích. 

 

Na základě výše uvedených skutečností Odbor životního prostředí v Bystřice nad Pernštejnem 

žádosti vlastníka lesa o zákazu vstupu do lesa vyhověl, neboť se jedná o lokalitu, která je hojně 

navštěvována turisty, které je nutno tímto způsobem ochránit. 
 

 

Poučení účastníků 

Podle ustanovení § 19 odst. 4 lesního zákon, že bylo opatření obecné povahy vydáno bez řízení 

o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto opatření obecné povahy 

podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění na Městský úřad Bystřice nad 

Pernštejnem, odboru životního prostředí. 

 

 

 

 

 

         Ing. František Klimeš 

          „otisk úředního razítka“                          vedoucí odboru životního prostředí 
 

Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, odbor životního prostředí žádá dotčené obce o vyvěšení 

na úřední desce po dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět a současně 

o zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup.  

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí písemnosti provedl. 

PŘÍLOHA - 1x zákres části lesních pozemků do obrysové katastrální mapy, na které se vztahuje toto 

opatření obecné povahy 



Č. j.: BYS/20249/2024/OŽP/Ka   2 

POČET LISTŮ: 1 

OBDRŽÍ: 

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S. P., LS Nové Město na Moravě, Školní 460, Nové Město na 

Moravě, 592 31 
 

 

 

 

NA VĚDOMÍ: 

1) Obec Vír, Vír 178, 592 66, (DS) 

2) Město Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem (DS) 

 
 


		2024-09-19T05:32:42+0000




